

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2019, janeiro (2019) a dezembro (2019)

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|------------------------|----------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| 11 | Caixa | 117.687,11 | 117.510,77 | 117.713,47 | 117.510,77 | 202,70 | |
| 11999 | Outras contas caixa | 117.687,11 | 117.510,77 | 117.713,47 | 117.510,77 | 202,70 | |
| 12 | Depósitos à ordem | 18.557,28 | | 70.115,57 | | 70.115,57 | |
| 12001 | CCAM | 11.062,43 | | 11.062,43 | | 11.062,43 | |
| 12888 | Outros bancos | 7.494,85 | | 59.053,14 | | 59.053,14 | |
| 13 | Outros depósitos bancários | | 5.473,75 | 150.679,38 | 5.473,75 | 145.205,63 | |
| 13001 | CCAM - A PRAZO | | 5.420,90 | 100.420,90 | 5.420,90 | 95.000,00 | |
| 13002 | CGD - A PRAZO | | 52,85 | 50.258,48 | 52,85 | 50.205,63 | |
| Total da classe | | 136.244,39 | 122.984,52 | 338.508,42 | 122.984,52 | 215.523,90 | |

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|----------------------------|---|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| 22 | Fornecedores | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | | |
| 221 | Conta-corrente | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | | |
| 2211 | Gerais | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | | |
| 22111 | Continente | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | | |
| 22111002 | RECHEIO, S.A. | 8.054,32 | 8.054,32 | 8.054,32 | 8.054,32 | | |
| 22111004 | João Pires Videira cabaço | 977,57 | 977,57 | 977,57 | 977,57 | | |
| 22111006 | Caixa Geral Depósitos | 18,72 | 18,72 | 18,72 | 18,72 | | |
| 22111007 | Manuel cavalheiro e Irmãos, Lda | 752,79 | 752,79 | 752,79 | 752,79 | | |
| 22111008 | João valente & Filhos, Lda | 1.146,70 | 1.146,70 | 1.146,70 | 1.146,70 | | |
| 22111010 | Beira Sumos, Lda | 801,23 | 801,23 | 801,23 | 801,23 | | |
| 22111011 | Baltazar & Albuquerque, Lda | 87,33 | 87,33 | 87,33 | 87,33 | | |
| 22111013 | Auchan Portugal Hipermercados, SA | 1.487,54 | 1.487,54 | 1.487,54 | 1.487,54 | | |
| 22111014 | Cipriago | 350,94 | 350,94 | 350,94 | 350,94 | | |
| 22111015 | Spadad | 15,80 | 15,80 | 15,80 | 15,80 | | |
| 22111016 | Maria Dias, Lda | 12.827,05 | 12.827,05 | 12.827,05 | 12.827,05 | | |
| 22111019 | Ageas Portugal - Companhia de Seguros, SA | 1.364,42 | 1.364,42 | 1.364,42 | 1.364,42 | | |
| 22111020 | EDP Comercial, SA | 3.793,37 | 3.793,37 | 3.793,37 | 3.793,37 | | |
| 22111023 | Meo | 429,62 | 429,62 | 429,62 | 429,62 | | |
| 22111024 | Verde Chama | 2.226,60 | 2.226,60 | 2.226,60 | 2.226,60 | | |
| 22111025 | Bricobranco | 80,23 | 80,23 | 80,23 | 80,23 | | |
| 22111027 | Ama e B Produtos Alimentares, Lda | 564,66 | 564,66 | 564,66 | 564,66 | | |
| 22111028 | Interprev, SA | 1.064,95 | 1.064,95 | 1.064,95 | 1.064,95 | | |
| 22111031 | Darkode, Lda | 123,00 | 123,00 | 123,00 | 123,00 | | |
| Total a transportar | | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | 0,00 | 0,00 |

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2019, janeiro (2019) a dezembro (2019)

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|----------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------|---------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| | Transporte classe | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | 50.325,50 | | |
| 22111033 | A. Gaudêncio Ferreira & Filhos, Lda | 2.080,50 | 2.080,50 | 2.080,50 | 2.080,50 | | |
| 22111036 | Infinifrutas, Lda | 4.573,90 | 4.573,90 | 4.573,90 | 4.573,90 | | |
| 22111037 | Albichama, Lda | 12,92 | 12,92 | 12,92 | 12,92 | | |
| 22111039 | Serviços Municipalizados de Castelo Branco | 672,48 | 672,48 | 672,48 | 672,48 | | |
| 22111040 | Joaquim Ramalhoso dos Santos | 3,51 | 3,51 | 3,51 | 3,51 | | |
| 22111041 | Distribranco - Supermercados Lda | 19,15 | 19,15 | 19,15 | 19,15 | | |
| 22111044 | Antonio dos Santos de Carvalho - Cabeça de Casal da Herança De | 3,31 | 3,31 | 3,31 | 3,31 | | |
| 22111048 | Fábrica Igreja Paroquia Sao Miguel Se Castelo Branco | 51,66 | 51,66 | 51,66 | 51,66 | | |
| 22111050 | Gabriela e Ermelinda Lda | 7,13 | 7,13 | 7,13 | 7,13 | | |
| 22111054 | Rolpel Soc Transformadora Papel Lda | 117,96 | 117,96 | 117,96 | 117,96 | | |
| 22111057 | Chen Zhi | 9,90 | 9,90 | 9,90 | 9,90 | | |
| 22111058 | Instituto dos Registos e do Notariado IP | 50,00 | 50,00 | 50,00 | 50,00 | | |
| 22111059 | Instituto de Gestão Financeira e Equipamentos da Justiça IP | 513,79 | 513,79 | 513,79 | 513,79 | | |
| 22111060 | Auto Electro Marques de Domingos dos Santos Marques | 99,02 | 99,02 | 99,02 | 99,02 | | |
| 22111999 | Outros fornecedores | 5.943,43 | 5.943,43 | 5.943,43 | 5.943,43 | | |
| 23 | Pessoal | 39.532,20 | 39.532,20 | 39.532,20 | 39.532,20 | | |
| 231 | Remunerações a pagar | 39.532,20 | 39.532,20 | 39.532,20 | 39.532,20 | | |
| 2312 | Pessoal | 39.532,20 | 39.532,20 | 39.532,20 | 39.532,20 | | |
| 24 | Estado e outros entes públicos | 14.260,22 | 15.164,10 | 14.260,22 | 15.164,10 | | 903,88 |
| 242 | Retenção de impostos sobre rendimentos | 1.486,20 | 2.209,40 | 1.486,20 | 2.209,40 | | 723,20 |
| 2421 | Trabalho dependente | 1.486,20 | 1.561,18 | 1.486,20 | 1.561,18 | | 74,98 |
| 24211 | Retenção IRS | 1.486,20 | 1.561,18 | 1.486,20 | 1.561,18 | | 74,98 |
| 242111 | Continente | 1.486,20 | 1.561,18 | 1.486,20 | 1.561,18 | | 74,98 |
| 2422 | Trabalho independente | | 648,22 | | 648,22 | | 648,22 |
| 24221 | Continente | | 648,22 | | 648,22 | | 648,22 |
| 24221999 | Outros fornecedores | | 648,22 | | 648,22 | | 648,22 |
| 245 | Contribuições para a segurança social | 12.774,02 | 12.954,70 | 12.774,02 | 12.954,70 | | 180,68 |
| 2451 | Segurança social | 12.774,02 | 12.954,70 | 12.774,02 | 12.954,70 | | 180,68 |
| 24512 | Pessoal | 12.774,02 | 12.954,70 | 12.774,02 | 12.954,70 | | 180,68 |
| | Total da classe | 104.117,92 | 105.021,80 | 104.117,92 | 105.021,80 | | 903,88 |

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|-------|----------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| 31 | Compras | 32.330,60 | 32.330,60 | 32.330,60 | 32.330,60 | | |
| | Total a transportar | 32.330,60 | 32.330,60 | 32.330,60 | 32.330,60 | 0,00 | 0,00 |

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2019, janeiro (2019) a dezembro (2019)

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|--------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|---------------|--------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| | Transporte classe | 32.330,60 | 32.330,60 | 32.330,60 | 32.330,60 | | |
| 312 | Matérias-primas, subsidiárias e de consumo | 31.898,46 | 31.898,46 | 31.898,46 | 31.898,46 | | |
| 3121 | Continente | 31.898,46 | 31.898,46 | 31.898,46 | 31.898,46 | | |
| 31212 | Operações isentas | 31.898,46 | 31.898,46 | 31.898,46 | 31.898,46 | | |
| 317 | Devoluções de compras | 432,14 | 432,14 | 432,14 | 432,14 | | |
| 3171 | Mercadorias | 432,14 | 432,14 | 432,14 | 432,14 | | |
| 31711 | Continente | 432,14 | 432,14 | 432,14 | 432,14 | | |
| 317112 | Operações isentas | 432,14 | 432,14 | 432,14 | 432,14 | | |
| 32 | Mercadorias | | 900,00 | 900,00 | 900,00 | | |
| 321 | Existência em stock | | 900,00 | 900,00 | 900,00 | | |
| 33 | Matérias primas, subsidiárias e de consumo | 864,00 | | 864,00 | | 864,00 | |
| 331 | Matérias-primas | 864,00 | | 864,00 | | 864,00 | |
| | Total da classe | 33.194,60 | 33.230,60 | 34.094,60 | 33.230,60 | 864,00 | |

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|-------|----------------------------------|---------|---------------|------------------|------------------|------------------|-----------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| 41 | Investimentos financeiros | | | 93,92 | | 93,92 | |
| 415 | Outros investimentos financeiros | | | 93,92 | | 93,92 | |
| 4158 | Outros | | | 93,92 | | 93,92 | |
| 42 | Propriedades de investimento | | | 45.192,66 | | 45.192,66 | |
| 422 | Edifícios e outras construções | | | 45.192,66 | | 45.192,66 | |
| 43 | Activos fixos tangíveis | | 211,38 | 50.686,20 | 50.263,46 | 422,74 | |
| 433 | Outros ativos fixos tangíveis | | | 50.686,20 | | 50.686,20 | |
| 4333 | Equipamento básico | | | 19.987,20 | | 19.987,20 | |
| 4334 | Equipamento transporte | | | 21.315,86 | | 21.315,86 | |
| 4335 | Equioamento administrativo | | | 9.383,14 | | 9.383,14 | |
| 438 | Depreciações acumuladas | | 211,38 | | 50.263,46 | | 50.263,46 |
| 4383 | Equipamento basico | | 211,38 | | 19.564,46 | | 19.564,46 |
| 4384 | Equipamentos de transporte | | | | 21.315,86 | | 21.315,86 |
| 4385 | Equipamento administrativo | | | | 9.383,14 | | 9.383,14 |
| | Total da classe | | 211,38 | 95.972,78 | 50.263,46 | 45.709,32 | |

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|-------|----------------------------|-----------------|---------|-----------------|------------------|---------|------------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| 56 | Resultados transitados | 2.899,52 | | 2.899,52 | 55.790,24 | | 52.890,72 |
| 561 | Resultados transitados | 2.899,52 | | 2.899,52 | 55.790,24 | | 52.890,72 |
| | Total a transportar | 2.899,52 | | 2.899,52 | 55.790,24 | | 52.890,72 |

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2019, janeiro (2019) a dezembro (2019)

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|-------|--|-----------------|---------|-----------------|-------------------|---------|-------------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| | Transporte classe | 2.899,52 | | 2.899,52 | 55.790,24 | | 52.890,72 |
| 59 | Outras variações nos fundos patrimoniais | | | | 196.194,01 | | 196.194,01 |
| 599 | Outras | | | | 196.194,01 | | 196.194,01 |
| | Total da classe | 2.899,52 | | 2.899,52 | 251.984,25 | | 249.084,73 |

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|----------|--|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| 61 | Custo inventários vendidos e matérias consumidas | 32.798,46 | 32.798,46 | 32.798,46 | 32.798,46 | | |
| 611 | Mercadorias | 900,00 | 900,00 | 900,00 | 900,00 | | |
| 612 | Matérias-primas, subsidiárias e de consumo | 31.898,46 | 31.898,46 | 31.898,46 | 31.898,46 | | |
| 62 | Fornecimentos e serviços externos | 18.252,75 | 18.252,75 | 18.252,75 | 18.252,75 | | |
| 622 | Serviços especializados | 6.999,81 | 6.999,81 | 6.999,81 | 6.999,81 | | |
| 6221 | Trabalhos especializados | 6.257,07 | 6.257,07 | 6.257,07 | 6.257,07 | | |
| 62211 | Continente | 6.257,07 | 6.257,07 | 6.257,07 | 6.257,07 | | |
| 622112 | Operações isentas | 6.257,07 | 6.257,07 | 6.257,07 | 6.257,07 | | |
| 6222 | Publicidade e propaganda | 51,66 | 51,66 | 51,66 | 51,66 | | |
| 62221 | Continente | 51,66 | 51,66 | 51,66 | 51,66 | | |
| 622212 | Operações isentas | 51,66 | 51,66 | 51,66 | 51,66 | | |
| 6223 | Vigilância e segurança | 19,32 | 19,32 | 19,32 | 19,32 | | |
| 62231 | Continente | 19,32 | 19,32 | 19,32 | 19,32 | | |
| 622312 | Operações isentas | 19,32 | 19,32 | 19,32 | 19,32 | | |
| 6226 | Conservação e reparação | 671,76 | 671,76 | 671,76 | 671,76 | | |
| 62261 | Continente | 671,76 | 671,76 | 671,76 | 671,76 | | |
| 622611 | Operações gerais | 36,89 | 36,89 | 36,89 | 36,89 | | |
| 6226111 | IVA dedutível | 36,89 | 36,89 | 36,89 | 36,89 | | |
| 62261113 | Normal | 36,89 | 36,89 | 36,89 | 36,89 | | |
| 622612 | Operações isentas | 634,87 | 634,87 | 634,87 | 634,87 | | |
| 623 | Materiais | 1.366,21 | 1.366,21 | 1.366,21 | 1.366,21 | | |
| 6231 | Ferramentas e utensílios de desgaste rápido | 1.003,61 | 1.003,61 | 1.003,61 | 1.003,61 | | |
| 62311 | Continente | 1.003,61 | 1.003,61 | 1.003,61 | 1.003,61 | | |
| 623111 | Operações gerais | 7,25 | 7,25 | 7,25 | 7,25 | | |
| 6231111 | IVA dedutível | 7,25 | 7,25 | 7,25 | 7,25 | | |
| 62311111 | Reduzida | 7,25 | 7,25 | 7,25 | 7,25 | | |
| 623112 | Operações isentas | 996,36 | 996,36 | 996,36 | 996,36 | | |
| 6233 | Material de escritório / economato | 362,60 | 362,60 | 362,60 | 362,60 | | |
| | Total a transportar | 51.051,21 | 51.051,21 | 51.051,21 | 51.051,21 | 0,00 | 0,00 |

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2019, janeiro (2019) a dezembro (2019)

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|----------|-----------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|-------------|-------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| | Transporte classe | 51.051,21 | 51.051,21 | 51.051,21 | 51.051,21 | | |
| 62331 | Continente | 362,60 | 362,60 | 362,60 | 362,60 | | |
| 623312 | Operações isentas | 362,60 | 362,60 | 362,60 | 362,60 | | |
| 624 | Energia e fluidos | 7.629,14 | 7.629,14 | 7.629,14 | 7.629,14 | | |
| 6241 | Eletricidade | 3.790,35 | 3.790,35 | 3.790,35 | 3.790,35 | | |
| 62411 | Continente | 3.790,35 | 3.790,35 | 3.790,35 | 3.790,35 | | |
| 624112 | Operações isentas | 3.790,35 | 3.790,35 | 3.790,35 | 3.790,35 | | |
| 6242 | Combustíveis | 1.026,21 | 1.026,21 | 1.026,21 | 1.026,21 | | |
| 62421 | Continente | 1.026,21 | 1.026,21 | 1.026,21 | 1.026,21 | | |
| 624212 | Operações isentas | 1.026,21 | 1.026,21 | 1.026,21 | 1.026,21 | | |
| 6243 | Água | 672,48 | 672,48 | 672,48 | 672,48 | | |
| 62431 | Continente | 672,48 | 672,48 | 672,48 | 672,48 | | |
| 624312 | Operações isentas | 672,48 | 672,48 | 672,48 | 672,48 | | |
| 6248 | Outros energia e fluidos | 2.140,10 | 2.140,10 | 2.140,10 | 2.140,10 | | |
| 62481 | Continente | 2.140,10 | 2.140,10 | 2.140,10 | 2.140,10 | | |
| 624811 | Operações gerais | 86,50 | 86,50 | 86,50 | 86,50 | | |
| 6248111 | IVA dedutível | 86,50 | 86,50 | 86,50 | 86,50 | | |
| 62481113 | Normal | 86,50 | 86,50 | 86,50 | 86,50 | | |
| 624812 | Operações isentas | 2.053,60 | 2.053,60 | 2.053,60 | 2.053,60 | | |
| 626 | Serviços diversos | 2.257,59 | 2.257,59 | 2.257,59 | 2.257,59 | | |
| 6262 | Comunicação | 429,62 | 429,62 | 429,62 | 429,62 | | |
| 62621 | Continente | 429,62 | 429,62 | 429,62 | 429,62 | | |
| 626211 | Operações gerais | 38,28 | 38,28 | 38,28 | 38,28 | | |
| 6262111 | IVA dedutível | 38,28 | 38,28 | 38,28 | 38,28 | | |
| 62621113 | Normal | 38,28 | 38,28 | 38,28 | 38,28 | | |
| 626212 | Operações isentas | 391,34 | 391,34 | 391,34 | 391,34 | | |
| 6263 | Seguros | 708,78 | 708,78 | 708,78 | 708,78 | | |
| 62631 | Continente | 708,78 | 708,78 | 708,78 | 708,78 | | |
| 626312 | Operações isentas | 708,78 | 708,78 | 708,78 | 708,78 | | |
| 6265 | Contencioso e notariado | 563,79 | 563,79 | 563,79 | 563,79 | | |
| 62651 | Continente | 563,79 | 563,79 | 563,79 | 563,79 | | |
| 626512 | Operações isentas | 563,79 | 563,79 | 563,79 | 563,79 | | |
| 6267 | Limpeza, higiene e conforto | 555,40 | 555,40 | 555,40 | 555,40 | | |
| 62671 | Continente | 555,40 | 555,40 | 555,40 | 555,40 | | |
| | Total a transportar | 51.051,21 | 51.051,21 | 51.051,21 | 51.051,21 | 0,00 | 0,00 |

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2019, janeiro (2019) a dezembro (2019)

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|--------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|-------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| | Transporte classe | 51.051,21 | 51.051,21 | 51.051,21 | 51.051,21 | | |
| 626712 | Operações isentas | 555,40 | 555,40 | 555,40 | 555,40 | | |
| 63 | Gastos com o pessoal | 55.604,96 | 55.604,96 | 55.604,96 | 55.604,96 | | |
| 632 | Pessoal | 46.922,34 | 46.922,34 | 46.922,34 | 46.922,34 | | |
| 6321 | Vencimentos mensais | 39.546,34 | 39.546,34 | 39.546,34 | 39.546,34 | | |
| 6322 | Subsídio férias | 3.656,00 | 3.656,00 | 3.656,00 | 3.656,00 | | |
| 6323 | Subsídio natal | 2.970,00 | 2.970,00 | 2.970,00 | 2.970,00 | | |
| 6326 | Gratificações e prémios | 750,00 | 750,00 | 750,00 | 750,00 | | |
| 635 | Encargos sobre remunerações | 7.875,74 | 7.875,74 | 7.875,74 | 7.875,74 | | |
| 6352 | Pessoal | 7.875,74 | 7.875,74 | 7.875,74 | 7.875,74 | | |
| 636 | Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais | 655,64 | 655,64 | 655,64 | 655,64 | | |
| 638 | Outros gastos com o pessoal | 151,24 | 151,24 | 151,24 | 151,24 | | |
| 64 | Gastos de depreciação e de amortização | 211,38 | 211,38 | 211,38 | 211,38 | | |
| 642 | Activos fixos tangíveis | 211,38 | 211,38 | 211,38 | 211,38 | | |
| 6423 | Equipamento basico | 211,38 | 211,38 | 211,38 | 211,38 | | |
| 68 | Outros gastos | 52,85 | 52,85 | 52,85 | 52,85 | | |
| 686 | Gastos nos restantes investimentos financeiros | 52,85 | 52,85 | 52,85 | 52,85 | | |
| 6868 | Outros gastos | 52,85 | 52,85 | 52,85 | 52,85 | | |
| 69 | Gastos de financiamento | 18,72 | 18,72 | 18,72 | 18,72 | | |
| 698 | Outros gastos de financiamento | 18,72 | 18,72 | 18,72 | 18,72 | | |
| 6988 | Outros | 18,72 | 18,72 | 18,72 | 18,72 | | |
| | Total da classe | 106.939,12 | 106.939,12 | 106.939,12 | 106.939,12 | 0,00 | 0,00 |

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|-------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|-------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| 72 | Prestações de serviços | 52.319,28 | 52.319,28 | 52.319,28 | 52.319,28 | | |
| 721 | Quotas dos Utilizadores | 47.830,28 | 47.830,28 | 47.830,28 | 47.830,28 | | |
| 7211 | Continente | 47.830,28 | 47.830,28 | 47.830,28 | 47.830,28 | | |
| 72112 | Isento | 47.830,28 | 47.830,28 | 47.830,28 | 47.830,28 | | |
| 726 | Quotas | 3.132,00 | 3.132,00 | 3.132,00 | 3.132,00 | | |
| 727 | Fornecimento de refeições | 1.357,00 | 1.357,00 | 1.357,00 | 1.357,00 | | |
| 75 | Subsídios, doações e legados à exploração | 56.965,32 | 56.965,32 | 56.965,32 | 56.965,32 | | |
| 751 | Subsídios entidades públicas-S.Social | 56.965,32 | 56.965,32 | 56.965,32 | 56.965,32 | | |
| 78 | Outros rendimentos | 444,04 | 444,04 | 444,04 | 444,04 | | |
| 788 | Outros | 444,04 | 444,04 | 444,04 | 444,04 | | |
| | Total a transportar | 109.728,64 | 109.728,64 | 109.728,64 | 109.728,64 | 0,00 | 0,00 |

Balancete (Período, Acumulado) - Exercício de 2019, janeiro (2019) a dezembro (2019)

| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
|----------|--|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------|------------------|
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| | Transporte classe | 109.728,64 | 109.728,64 | 109.728,64 | 109.728,64 | | |
| 7888 | Outros não especificados | 444,04 | 444,04 | 444,04 | 444,04 | | |
| 78881 | Outros rendimentos operacionais | 444,04 | 444,04 | 444,04 | 444,04 | | |
| 788811 | Não específicos alheios ao valor acrescentado | 444,04 | 444,04 | 444,04 | 444,04 | | |
| 7888111 | Continente | 444,04 | 444,04 | 444,04 | 444,04 | | |
| 78881112 | Isento | 444,04 | 444,04 | 444,04 | 444,04 | | |
| 79 | Juros, dividendos e outros rendimentos similares | 7.958,47 | 7.958,47 | 7.958,47 | 7.958,47 | | |
| 798 | Outros rendimentos similares | 7.958,47 | 7.958,47 | 7.958,47 | 7.958,47 | | |
| 7981 | Consignações de IRS | 4.382,27 | 4.382,27 | 4.382,27 | 4.382,27 | | |
| 7982 | Outros rendimentos - Donativos | 817,40 | 817,40 | 817,40 | 817,40 | | |
| 7983 | Outros rendimentos ~IEFP | 2.758,80 | 2.758,80 | 2.758,80 | 2.758,80 | | |
| | Total da classe | 117.687,11 | 117.687,11 | 117.687,11 | 117.687,11 | 0,00 | 0,00 |
| | | | | | | | |
| Conta | Descrição | Período | | Acumulado | | Saldos | |
| | | Débito | Crédito | Débito | Crédito | Devedor | Credor |
| 81 | Resultado líquido do período | 105.578,50 | 120.586,63 | 108.478,02 | 120.586,63 | | 12.108,61 |
| 811 | Resultado antes de impostos | 105.578,50 | 117.687,11 | 105.578,50 | 117.687,11 | | 12.108,61 |
| 818 | Resultado líquido | | 2.899,52 | 2.899,52 | 2.899,52 | | |
| | Total da classe | 105.578,50 | 120.586,63 | 108.478,02 | 120.586,63 | | 12.108,61 |
| | Total | 606.661,16 | 606.661,16 | 908.697,49 | 908.697,49 | 0,00 | 0,00 |